



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO**

**PREGÃO N° 91/2021**

**PROCESSO SA/DL N° 150/2021**

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia em pneus dos veículos e máquinas da frota municipal

<b>Valor total do Lote 1 – automóvel, caminhoneta e veículos leves.</b>					
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade Estimada</b>	<b>Valor unitário R\$</b>	<b>Valor Subtotal R\$</b>
<b>1</b>	<b>1</b>	Serviço de trocar pneu de automóvel, caminhoneta e veículos leves.	40	19,75	790,00
	<b>2</b>	Serviço de conserto em pneu de automóvel, caminhoneta e veículos leves.	200	24,69	4.938,00
	<b>3</b>	Serviço de Manchão em pneu de automóvel, caminhoneta e veículos leves.	100	14,82	1.482,00
	<b>4</b>	Serviço de socorro de automóvel, camioneta e veículos leves, onde estiverem com o pneu furados, até a distância de 15 km do Almoarifado da Prefeitura.	30	29,63	888,90
<b>Valor Total do Lote 1</b>					<b>8.098,90</b>

<b>Valor total do Lote 2 – caminhões e ônibus</b>					
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade Estimada</b>	<b>Valor unitário R\$</b>	<b>Valor Subtotal R\$</b>
	<b>1</b>	Serviço de trocar pneu de caminhão e ônibus.	160	29,90	4.784,00

<b>2</b>	<b>2</b>	Serviço de conserto em pneu de caminhão e ônibus.	420	34,88	14.649,60
	<b>3</b>	Serviço de Manchão pequeno em pneu de caminhão e ônibus.	140	14,95	2.093,00
	<b>4</b>	Serviço de Manchão médio em pneu de caminhão e ônibus.	140	19,93	2.790,20
	<b>5</b>	Serviço de Manchão grande em pneu de caminhão e ônibus.	140	24,91	3.487,40
	<b>6</b>	Serviço de socorro de caminhão e ônibus, onde estiverem com o pneu furados, até a distância de 15 km do Almoarifado da Prefeitura.	50	49,83	2.491,50
<b>Valor Total do Lote 2</b>					<b>30.295,70</b>

<b>Valor total do Lote 3 – tratores e máquinas pesadas</b>					
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade Estimada</b>	<b>Valor unitário R\$</b>	<b>Valor Subtotal R\$</b>
<b>3</b>	<b>1</b>	Serviço de trocar pneu dianteiro de trator	40	18,37	734,80
	<b>2</b>	Serviço de trocar pneu traseiro de trator e de máquinas pesadas	80	55,11	4.408,80
	<b>3</b>	Serviço de conserto em pneu dianteiro de trator	60	21,43	1.285,80
	<b>4</b>	Serviço de conserto em pneu traseiro de trator e de máquinas pesadas.	60	61,23	3.673,80
	<b>5</b>	Serviço de manchão pequeno em pneu dianteiro de trator	32	12,24	391,68
	<b>6</b>	Serviço de manchão médio em pneu dianteiro de trator	32	21,43	685,76
	<b>7</b>	Serviço de manchão grande em pneu dianteiro de trator	32	30,62	979,84

<b>8</b>	Serviço de manchão pequeno em pneu traseiro de trator e de máquinas pesadas	80	18,37	1.469,60
<b>9</b>	Serviço de manchão médio em pneu traseiro de trator e de máquinas pesadas	80	30,62	2.449,60
<b>10</b>	Serviço de manchão grande em pneu traseiro de trator e de máquinas pesadas	80	42,87	3.429,60
<b>11</b>	Serviço de socorro de tratores e máquinas pesadas, onde estiverem com o pneu furados, até a distância de 15 km do Almoarifado da Prefeitura.	40	48,99	1.959,60
<b>Valor Total do Lote 3</b>				<b>21.468,88</b>

<b>Lote exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte</b>					
<b>Valor total do Lote 4 – micro-ônibus</b>					
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade Estimada</b>	<b>Valor unitário R\$</b>	<b>Valor Subtotal R\$</b>
<b>4</b>	<b>1</b>	Serviço de trocar pneu de micro-ônibus.	60	24,56	1.473,60
	<b>2</b>	Serviço de conserto em pneu de micro-ônibus.	40	29,47	1.178,80
	<b>3</b>	Serviço de Manchão pequeno em pneu de micro-ônibus.	40	14,74	589,60
	<b>4</b>	Serviço de Manchão médio em pneu de micro-ônibus.	40	19,65	786,00
	<b>5</b>	Serviço de Manchão grande em pneu de micro-ônibus.	40	24,56	982,40
	<b>6</b>	Serviço de socorro de micro-ônibus, onde estiverem com o pneu furados, até a distância de 15 km do Almoarifado da Prefeitura.	20	29,47	589,40
<b>Valor Total do Lote 4</b>					<b>5.599,80</b>
<b>Valor Total dos Lotes 1 + 2 + 3 + 4</b>					<b>65.463,28</b>